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 هرآنچه باید درباره نسل زد بدانیم
نسل زد یا نسل نت به افرادی تلقی 
می شود که تقریبا بین سال های ۱۹۹۵ تا 
۲۰۱۰ متولد شده اند. این نسل از همان 
ابتدای کودکی وقتی چشمان خود را به 
پیشرفت  توانستند  گشودند،  دنیا  روی 
اینترنت و سایر ابزارهای هوشمند دنیا 
را ببینند و اصلا به همین خاطر به آن ها 
نسل نت )اینترنت( یا بومی های دیجیتال 
گفته می شود.  برخی از افراد و متخصصان 
خصوصیات  یک سری   Z نسل  افراد  به 
شاخص ترین  ولی  می دهند؛  نسبت 
ابزارهای  از  زیاد  استفاده  آنها،  گی  ویژ
دیجیتال و هوشمند است. این نسل از 
همان کودکی توانستند از مزیت اینترنت 
بهره مند شوند و از آن نهایت استفاده را 
که این مزیت  ببرند. این در حالی است 

برای سایر نسل ها وجود نداشت.
 البته برای افراد این نسل خصوصیات 
دیگری هم بیان می شود. به عنوان مثال 
مسئولیت ناپذیر  یا  غیرمتعهد  را  آن ها 
آن ها  هم  گاهی  و  می کنند  خطاب 
ریسک پذیر  و  بدرفتار  ناسازگار،  را 
با  را باید  می خوانند. تمام این مفاهیم 
نگاهی دقیق و ریزبین مشاهده کرد؛ چون 

واقعا جوانان نسل زد غیرمتعهد نیستند.

ماجرا چه بود؟
همه چیز از انتشار این خبر شروع شد: 
آذربایجانی، عضو هیئت علمی  علیرضا 
خبرنگار  با  گفت وگو  در  تهران،  دانشگاه 
کاهش  درباره  ایسکانیوز،  دانشگاه  گروه 
کرد:»عوامل  اظهار  دانشجویان  انگیزه 
متعددی، ازجمله فشارهای اقتصادی، 
و  بین تحصیلات  ارتباط مستقیم  عدم 
اشتغال، و احساس بی فایدگی در نظام 
نقش  انگیزه  کاهش  این  در  آموزشی 
داد:»همچنین،  ادامه  وی  دارند.« 
دنبال  به   Z نسل  جوانان  از  بسیاری 
تجربه های عملی و کارآفرینی هستند که 
ممکن است آن ها را به سمت مسیرهای 
غیررسمی و غیرمتعارف سوق دهد. در 
این راستا، احساس نارضایتی از محتوای 
محیط های  جذابیت  عدم  درسی، 
آموزشی و فقدان ارتباط با واقعیت های 
موجب  و  شده  علت  بر  مزید  کار،  بازار 
کاهش اشتیاق دانشجویان به تحصیل 
دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  می شود.« 
انگیزه های  افزایش  کرد:»موضوع  بیان 
منظور  به  دانشجویان  بیرونی  و  درونی 
و  آموزشی  فعالیت های  بهینه سازی 
که سابقه ای  پژوهشی، موضوعی است 
طولانی دارد و می توان آن را در دو بخش 
مجزا تقسیم کرد که شامل علاقه و اشتیاق 
فردی به یادگیری، احساس خودکارآمدی 
و رضایت از پیشرفت های شخصی است. 
این نوع انگیزه ها می توانند به دانشجویان 
کمک کنند تا به طور مستقل و فعال در 

فرآیند یادگیری شرکت کنند.« 
کرد:»بخش  تصریح  آذربایجانی 
به  دارد  وجود  بین  این  در  که  دیگری 
شامل  و  برمی گردد  بیرونی  انگیزه های 
 ، مشوق ها و عوامل خارجی مانند جوایز
نمرات، فرصت های شغلی و حمایت های 
به  می توانند  انگیزه ها  این  است.  مالی 
افزایش تلاش  عنوان محرک هایی برای 
در  کنند.  عمل  دانشجویان  کوشش  و 
نهایت، ترکیب این دو نوع انگیزه می تواند 
کیفیت آموزشی و پژوهشی در  به بهبود 
دانشگاه ها کمک کند و دانشجویان را به 
دستیابی به اهداف علمی و حرفه ای خود 

ترغیب نماید.« 
کاهش  چالش های  به  اشاره  با  وی 
انگیزه گفت:»یکی از چالش های اصلی، 
که  است  استخدامی  رانت های  وجود 
موجب می شود برخی افراد بدون داشتن 
دولتی  مشاغل  به  لازم،  شایستگی های 
همراه  به  موضوع  این  یابند.  دست 
و  اداری  فرآیندهای  در  شفافیت  عدم 
و  بی اعتمادی  احساس  استخدامی، 
ناامیدی را در بین دانشجویان افزایش 
گزینش های  همچنین،  می دهد. 

انتخاب  در  غیرعلمی  و  سخت گیرانه 
و  وابسته  افراد  به  غالباً  که  مدیران، 
نزدیک به قدرت فرصت می دهد، انگیزه 
دانشجویان را تحت تأثیر قرار می دهد.« 
این،  بر  کرد:»علاوه  کید  تا آذربایجانی 
بر  سفارش ها  تأثیر  و  آقازاده ای  پدیده 
و  نارضایتی  به  استخدام،  و  جذب 
بی اعتمادی بیشتر دامن می زند. حقوق 
و دستمزد پایین برای نیروهای متخصص 
در مقایسه با درآمدهای حاصل از دلالی و 
مشاغل غیرتولیدی نیز یکی دیگر از عوامل 
مؤثر است. این شرایط باعث می شود که 
دانشجویان احساس کنند که تلاش های 
آینده ای  در  آن ها  تحصیلی  و  علمی 
نامشخص و مبهم قرار دارد. در چنین 
فضایی، ریسک بالای سرمایه گذاری در 
اشتغال و دیگر حوزه ها نیز مزید بر علت 
است و دانشجویان را از دنبال کردن آرزوها 
و اهدافشان باز می دارد. به همین دلیل، تا 
زمانی که این مشکلات بنیادی و ریشه ای 
کشور حل نشود، انگیزه دانشجویان  در 
کاهش  نیز  پیشرفت  و  یادگیری  برای 

خواهد یافت.« 

 چه باید کرد؟
کنید!  صحبت  رو  در  رو   z نسل  با 
زد  نسل  که  می دهند  نشان  مطالعات 
تلفن های  را در  روزانه حدود ۱۰ ساعت 
خود می گذرانند و مشغول پیام دادن، 
کثر  آموزش… هستند. نسل زد با اینکه ا
زمان خود را صرف اینترنت می کنند، اما 
علاقه شدیدی دارند که در مورد مسائل 
مهم رو در رو صحبت کنند. نسل زد برایش 
مهم نیست که به عنوان یک کارمند، کارگر، 
مدیر یا با هر سمتی وارد چه مجموعه ای 
می شود. افراد نسل z برای خود شخصیتی 
قبل  نسل های  از  متفاوت تر  و  پیچیده 
ساخته است و به این موضوع ایمان دارد 
که باید کاری را انجام دهد که مطابق میل 
و چهارچوب خودش است و نه قوانین 
در  زد  نسل  اینکه  دلیل  من درآوردی! 
جهان  مهم  موقعیت های  از  بسیاری 
به  تمایل  عدم  همین  است،  تاثیرگذار 
ربات بودن است! هدفم توهین نیست، 
ولی به این موضوع فکر کنید، هر روز یک 
کار تکراری، روندی عادی و حوصله سر بر 

تا کی می تواند برای ما قابل تحمل باشد؟ 
پس اجازه دهید که ما کارهایی که در آن 
خوب هستیم انجام دهیم، منظور من 
ایجاد تغییر است! آنان به انجام تغییرات 
فرصت  پس  هستند  علاقه مند  بسیار 
کنید.  فراهم  برایشان  را  تغییرات  انجام 
ارتباط هستید،  در  زد  با نسل  گر شما  ا
گاهی اوقات  که دوست دارید  مطمئنم 
او را خفه کنید، آتش بزنید و جنازه ی او را 
در دور دست ترین نقاط ایران رها کنید، 
ولی  می کنیم  درک  را  شما  ما  کنید  باور 
لطفاً این را هم بدانید که ما نمی توانیم از 
کنار موضوعات کوچک و بزرگ به آسانی 
گر کاری که شما انجام می دهید  بگذریم. ا
یا حرفی که می زنید، اشتباه باشد یا حتی 
گر درست باشد ولی از نظر ما روش بهتری  ا
برای انجام همان کار وجود داشته باشد، 

کت بمانیم!. ما نمی توانیم سا
حجم  چنین  داشتن  با  نسل  این 
شخصیت های  و  اطلاعات  از  وسیعی 
مختلف بی شک نمی تواند در برابر ظلم 
کت  سا آزادی(  و  انتخاب  حق  گرفتن  (
بماند پس باید به آزادی، حق انتخاب و 
برابری آنان احترام گذاشت و در مورد سوء 
استفاده های احتمالی هشدار داد. پدر 
و مادرهای امروزی و البته معلمان برای 
اینکه تحصیل را برای نوجوانان شیرین 
اما  می کنند  زیادی  تلاش  دهند،  جلوه 
دانش آموزان  از  بسیاری  حال  این  با 
به  چندانی  علاقه  مختلف  رده های  در 
تحصیل ۱۲ ساله در این نظام آموزشی 
را ندارند و فقط از سر اجبار و مدرک به 
مدرسه می روند! افراد متولد سال ۱۹۹۷ 
اینترنت  به  می توانند  راحتی  به  بعد  به 
برای  که  کنند و منابعی  دسترسی پیدا 
مطالعه به آن نیاز دارند را خیلی سریع 
که  کنند. این امر باعث شده است  پیدا 
ولی  کله شق  لقب  زد  نسل  به  بسیاری 
مواظب  خیلی  باید  بدهند!  را  کاربلد 
را  آنان  علایق  ابراز  زمینه های  و  باشید 
فراهم کنید. از درگیرشدن با آنها بپرهیزید 
که می  توانید آنان را همراهی  و تا جایی 
کنید. شاید شما که در حال خواندن این 
نسل  یک  مادر  یا  پدر  هستید،  مطالب 
بسیار  او  سرپیچی های  از  که  باشید  زد 
خشمگین هستید. اما بگذارید به شما 
بگویم که آنها از شما درخواست می  کنند 
گر  که ما زیر بار حرف زور نخواهیم رفت، ا
استدلالی منطقی برای انجام کاری دارید، 
گر هم نه، پس  ک بگذارید. ا با ما به اشترا
از شما خواهش می کنیم که بگذارید ما با 
منطق و عقل خودمان جلو برویم! باید 
برخورد  خواسته هایشان  به  احترام  با 
کنید، خیلی آنان را سرزنش نکنید، اصول 
مشارکت را در عمل نشان دهید تا بتوانند 
شوند.  منتفع  شما  ارزنده ی  تجارب  از 
کسی  زد  نسل  از  خود  مجموعه  در  گر  ا
را کنار خود دارید، سعی کنید با او ارتباط 
مستدام و مستمر روزانه داشته باشید. 
این  افراد  که  می دهد  نشان  تحقیقات 
نسل علاقه ی شدیدی به برقراری ارتباط 
مستمر با همکاران و مدیران خود دارند. 
تقریباً هیچ فردی در دنیا وجود ندارد که 
علاقه ای به شنیدن دروغ داشته باشد، 
اما نسل زد کمی متفاوت است. آن ها در 
کت نمی مانند! افراد نسل  برابر دروغ سا
و  همکاران  از  که  ندارند  دوست  اصلاً   z
مدیر خود دروغ بشنوند و یا پنهان کاری 
ببینند. این نسل بسیار جستجوگر است و 
همیشه در تلاش است که از همه چیز سر 
در بیاورد. وقتی آن ها حقیقت را بفهمند، 
خواهد  سخت  آن ها  با  همکاری  ادامه 
بود. بهترین روش این است که همیشه 
با آنان رو راست باشید. نسل زد تحمل 
تبعیض را ندارد! اولویت بندی و تقسیم 
وظایف نسبت به توانایی هر فرد در هر 
مجموعه ای یک امر اجتناب ناپذیر است. 
ولی اصلاً موضوع صحبت ما اولویت بندی 
نیست، بلکه تبعیض است! این نسل خود 
کثر شرایط  نیز این  را بسیار قبول دارند و در ا
موضوع را اثبات کرده اند که اعتماد کردن 

به آن ها کار اشتباهی نیست!

 بیل گیتس می گوید جوانان باید از این 4 چیز بترسند
درباره  جدیدی  مصاحبه  در  مایکروسافت،  هم بنیان گذار  گیتس«،  »بیل 
موضوعات متنوعی صحبت کرده است. او می گوید نسل جوان باید نگران 4 چیز 
ک باشد، البته ترس نباید به نیرویی بازدارنده تبدیل شود. بیل گیتس  بسیار ترسنا
در مصاحبه با »پاتریک کالیسون«، مدیرعامل شرکت Stripe، گفت: »می دانید، 4 یا ۵ 
ک اند و تنها چیزی که من واقعاً در جوانی خیلی نگران  چیز وجود دارد که بسیار ترسنا
آن بودم، جنگ هسته ای بود.« گیتس می گوید: »امروز فکر می کنم تغییرات اقلیمی، 
بیوتروریسم یا همه گیری بیماری ها و کنترل هوش مصنوعی را باید به آن اضافه کنیم.« 
گیتس همچنین دوقطبی  شدن اجتماعی را مشکل می داند و می گوید: »نسل جوان 

باید از این چیزها بسیار بترسد.«
ک در جهان نظرات بیل گیتس درباره 4 چیز بسیار ترسنا

این اولین باری نیست که بیل گیتس درباره این 4 موضوع نگران کننده صحبت 
گفت با رشد خانواده اش، تمایل او  گیتس  گی،  می کند. سال ۲۰۲3 در پستی وبلا
برای بهترکردن جهان نیز افزایش یافته است. او می گوید: »داشتن نوه شما را وادار 
می کند به این فکر کنید که چگونه باید مطمئن شویم در آینده سیاست، سلامت، 
گش استدلال کرده بود جامعه از کمبود  اقلیم و غیره بهتر می شود.« گیتس در وبلا
هوش و خرد رنج می برد. البته او معتقد است هوش مصنوعی می تواند به جای ایجاد 
کارشناسان درمورد پتانسیل فاجعه آمیز  گرچه برخی  مشکل، راه حل ارائه دهد. ا
هوش مصنوعی هشدار داده اند، گیتس فکر می کند می توان از این پتانسیل بهره برد. 
گیتس در مصاحبه جدیدش می گوید: »متخصصان پزشکی زیادی نداریم، افرادی 
که بتوانند تدریس خصوصی  که بتوانند در رأس همه امور باقی بمانند یا افرادی 
ریاضی انجام دهند.« به گفته او، هوش مصنوعی می تواند در این  عرصه ها کمک 
کند و اطلاعات مفید در اختیار افراد بگذارد. بیل گیتس می گوید ترس اغلب می تواند 
عاملی فلج کننده باشد اما از سوی دیگر می تواند نیرویی محافظتی برای نسل های 
آینده خوش بین است و می گوید بشر می تواند  جوان نیز باشد. او همچنین به 
مشکلات بزرگ را حل کند: »درمان هایی برای HIV، آلزایمر و چاقی خواهیم داشت 
و از شر فلج اطفال، سرخک، مالاریا خلاص خواهیم شد. سرعت نوآوری امروز بیشتر 

از همیشه است.«

رعایت هشت راهکار ساده قلب شما را سالم نگه می دارد
فعالیت بدنی و خواب کافی، فقط دو مورد از هشت عاداتی هستند که می توانند خطر 
گر فردی دچار مشکلات قلبی باشد،  بیماری های قلبی و سکته را کاهش دهند. حتی ا
رعایت این عادت ها می تواند در بهبود وضعیت او نقش مهمی ایفا کند. در سال ۲۰۲۲، 
کلیدی را تحت عنوان »هشت عادت  انجمن قلب آمریکا مجموعه ای از توصیه های 
ضروری برای زندگی« ارائه کرد تا سلامت قلب را در جامعه ارتقا دهد. این اصول شامل 
(، حداقل ۲٫۵ ساعت فعالیت بدنی متوسط در  خواب کافی )۷ تا ۹ ساعت در شبانه روز
هفته، پرهیز از مصرف دخانیات، تغذیه ی متعادل، حفظ تناسب وزن و کنترل سطح 
کلسترول، قند خون و فشار خون است. گروهی از پژوهشگران به سرپرستی افر کوبو، برای 
بررسی میزان تأثیر هشت مورد ضروری برای زندگی توصیه شده توسط انجمن قلب آمریکا 
بر کاهش خطر بیماری های قلبی، در مطالعه ای جدید داده های ۲۵٬3۵۹ نفر را که بین 
سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ در نظرسنجی ملی سلامت و تغذیه آمریکا شرکت کرده بودند، مورد 
بررسی قرار دادند. از این تعداد، ۱۰٫۲ درصد به بیماری های قلبی و عروقی مبتلا بودند. 
پژوهشگران میزان پایبندی شرکت کنندگان به هشت عادت ضروری را ارزیابی کردند و 
برای هر فرد، امتیاز بین ۰ تا ۱۰۰ در نظر گرفتند. امتیاز بالاتر نشان دهنده ی سبک زندگی 
سالم تر بود. به گفته ی کوبو، نتایج نشان داد افرادی که دچار بیماری های قلبی و عروقی 
هستند، در مقایسه با افراد سالم، امتیاز کمتری در شاخص »هشت مورد ضروری برای 
زندگی« دارند. این تفاوت، بدون توجه به سن، جنسیت، قومیت یا وضعیت اقتصادی و 
اجتماعی افراد، در تمامی گروه های شرکت کننده مشاهده شد. یافته های پژوهش نشان 
داد که با هر ۱۰ واحد افزایش در امتیاز، خطر مرگ ومیر ناشی از بیماری های قلبی و سایر 
عوامل، بین ۱۷ تا ۲۷ درصد کاهش می یابد. کاهش هم در افراد سالم و هم در بیماران 
قلبی دیده شد. کوبو می گوید: »این شاخص می تواند پیش بینی کننده ی میزان مرگ ومیر 

باشد.«

 Secure Network گی   مایکروسافت ویژ
مرورگر اج را با وی پی ان رایگان احیا کرد

 Secure گی براساس پستی در شبکه ی اجتماعی ایکس، مایکروسافت روی ویژ
Network مرورگر اج با وی پی ان رایگان کار می کند و در نظر دارد آن را برای کاربران فعال 
گی های Secure Network در اج، وی پی ان داخلی مایکروسافت  کند. یکی از ویژ
است که برای ارائه ی تجربه ی مرور ایمن تر با رمزنگاری داده های کاربر و مخفی کردن 
کار  کلادفلر  آدرس IP طراحی شده است. سرویس Secure Network با پشتیبانی 
می کند و نزدیک به دو سال پیش به عنوان بخشی از هاب ابزارهای ضروری مرورگر 
گی را با هدف افزایش دسترسی پذیری  کنون، مایکروسافت این ویژ اج معرفی شد. ا
مستقل  هاب  به عنوان  اج،  قناری  نسخه های  در  آن،  به  سریع تر  و  آسان تر 
، عناصر جدیدی مانند »ترافیک محافظت شده«  بازمی گرداند. آپدیت های اخیر
و »وای فای امن« را به بخش وی پی ان در Secure Network اضافه کرده اند. این 
قابلیت ها ظاهراً برای روشن تر کردن چگونگی و زمان محافظت از داده های کاربران 
طراحی شده اند. درحالی که هاب Secure Network دوباره در مرحله ی آزمایش قرار 
گرفته، عملکرد آن هنوز کامل نیست. مایکروسافت احتمالاً در آپدیت آینده دکمه ی 
دریافت وی پی ان رایگان را فعال خواهد کرد تا کاربران اج بتوانند به راحتی از سرویس 
وی پی ان داخلی استفاده کنند. در اخبار مرتبط با اج، نسخه ی اندرویدی مرورگر اج 
درحال آزمایش پر کردن خودکار مبتنی بر هوش مصنوعی است و کوپایلت داخلی آن 
کنون به کاربران اجازه می دهد پاسخ های تولیدشده توسط هوش مصنوعی را از  نیز ا

ک بگذارند. طریق لینک به اشترا

گیری آموزش های غیررسمی را بررسی می کند  »شهروند«، علل تمایل نسل زد به فرا

ضد سنت!

جهان

بدانیم

فناوری

شاخص ترین ویژگی 
آنها، استفاده زیاد از 
ابزارهای دیجیتال و 

هوشمند است. این 
نسل از همان کودکی 

توانستند از مزیت 
اینترنت بهره مند شوند 

و از آن نهایت استفاده را 
ببرند. این در حالی است 

که این مزیت برای سایر 
نسل ها وجود نداشت.

افراد این نسل نیاز دارند 
که از سوی اطرافیان، 

والدین و مدیران 
خود مورد اعتماد قرار 
بگیرند. در صورتی که 
این افراد را باور کنید، 

توانایی ها و قابلیت های 
بی نظیر آن ها را مشاهده 

خواهید کرد. معمولا 
مدیران و کارفرماهایی 

که نسل زد را باور 
می کنند، در کسب وکار 

خود به موفقیت های 
چشمگیری می رسند

؟! عصیانگر
۱ علاقه شدید به ارتباطات مجازی و رسانه های دیجیتال: نسل Z علاقه 
شدیدی به ارتباطات مجازی و رسانه های دیجیتال دارند و دوست دارند همه 
کارهای خود را به صورت آنلاین انجام دهند. از این رو است که کسب وکارهای 
اینترنتی تلاش می کنند محصولات و خدماتی عرضه کنند که باب طبع این 
دسته از افراد باشد. به همین خاطر است که به این افراد بومی ها یا شهروندان 

دیجیتال گفته می شود.

گی های بارز نسل زد،  2 طرفداری از خلاقیت و نوآوری: یکی دیگر از ویژ
خلاقیت و نوآوری است. این نسل دوست دارند دست به اختراع بزنند و 
محصولات نو و جدیدی اختراع کنند تا کار بشر را راحت کنند. این افراد تمایل 
عجیبی به برهم زدن ساختارها دارند و دوست دارند ابزار و ساختار جدید و 

منحصربه فردی ارائه دهند که بهتر از ساختارها و مدل های پیشین باشد.

3 اظهارنظرها و احساسات شخصی به صورت آزاد )آزادی بیان(: اظهارنظرها 
و احساسات به صورت آزادانه و رها یکی از خصوصیات مهم نسل زد است. این 
کرد. از  موضوع را می توان در دانشگاه ها و سطح جامعه به خوبی مشاهده 
طرفی ظهور رسانه های اجتماعی باعث شده است که بستری عالی برای آزادی 

بیان فراهم شود.

کره برای بهبود وضعیت: تعامل، یکی از  4 اعتقاد جدی به گفت وگو و مذا
شاخصه های مهم نسل Z است. افرادی که در این نسل متولد شده اند، اعتقاد 
کره دارند و سعی می کنند دغدغه ها، موانع و مشکلات  جدی به گفتگو و مذا
کره حل کنند. این نسل معتقد است که بهترین  موجود را از طریق تفاهم و مذا

راه، گفت وگو و پذیرش تفاوت هاست. 

5 واقع بینی و درک واقعیت: افراد نسل زد به واقعیت و واقع بینی علاقه 
خاصی دارند؛ از این رو فیلم هایی که در حال حاضر ساخته می شود، مبتنی 
گر فیلمی ساخته شود که واقعیت در آن حکم فرما نباشد،  بر واقعیت هستند. ا

مورد استقبال این نسل قرار نمی گیرد و فروش بالایی را تجربه نخواهد کرد. 

کره پایبند هستند و واقعیت  6  تعهد به اصول اخلاقی: نسل زد، به گفتگو و مذا
، حقوق حیوانات و  را خیلی راحت می پذیرند، از این رو به صداقت، حقوق بشر
که  کسب وکاری دارید  گر  محیط زیست اهمیت زیادی می دهند. از طرفی ا
مخاطبان هدف شما، جوانان نسل Z هستند باید به بازاریابی، تبلیغات و 
فرایند تولید خود دقت داشته باشید و سعی کنید همه چیز با اصول اخلاقی و 
انسانی سازگار باشد. هرچه احترام و تعهد بیزینس شما به اخلاق بیشتر باشد، 

علاقه مخاطبان هم به شما بیشتر خواهد شد.

7  نیاز به باور و اعتماد: افراد این نسل نیاز دارند که از سوی اطرافیان، والدین 
و مدیران خود مورد اعتماد قرار بگیرند. در صورتی که این افراد را باور کنید، 
توانایی ها و قابلیت های بی نظیر آن ها را مشاهده خواهید کرد. معمولا مدیران 
و کارفرماهایی که نسل زد را باور می کنند، در کسب وکار خود به موفقیت های 

چشمگیری می رسند.

است  محال  ندارد!  تمامی  زد  نسل  درباره  تحلیل  و  تحقیق  گویا   ] جهانیان  ]حانیه    
در حال جست وجو در فضای مجازی با نتایج پژوهش های تازه و بررسی های مرتبط 
حدود  شد،  انجام   1403 تابستان  در  که  آمار  آخرین  طبق  نشوید.  مواجه  نسل  این  با 
می دهند.  تشکیل  هشتادی ها«  »دهه  و  زد«  »نسل  را  کشور  جمعیت  از  12میلیون 

آموزش تمایل بسیاری  که این نسل به فراگیری و  آن است  گزارش ها حاکی از  آخرین 
فراهم  آن ها  زیست  و  علایق  با  مناسب  بستر  باید،  که  گونه  آن  همچنان  اما  دارد 
گزارش نگاهی داریم به تازه ترین نتایج پژوهش ها در باره نسل زد و  نیست. در ایران 

چالش های آنان در محیط های حرفه ای که در ادامه می خوانید. 


